

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 31 декабря 2011 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 31.12.2011г.	на 01.01.2011г. (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	12 012 936	8 481 589
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	10 673 673	17 855 777
Аффинированные драгоценные металлы	-	41 359
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	1 562 221	2 825 311
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	2 500 090	273 271
Производные финансовые инструменты	27 793	-
Корреспондентские счета и средства в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	27 134 219	15 996 477
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	258 203 201	213 327 260
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	986 008	33 662 372
Активы, удерживаемые до погашения	38 493 731	41 030 336
Предоплата по подоходному налогу	680 293	684 845
Отсроченное налоговое требование	1 487 412	3 488 356
Основные средства (за вычетом амортизации)	11 844 477	11 569 443
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	2 404 552	993 924
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	7 164 873	6 659 263
ИТОГО АКТИВОВ	375 175 479	356 889 583
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	22 384 977	24 720 042
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 601 146	1 008 804
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	6 755 574	15 283 435
Производные финансовые инструменты	36 125	36 303
Задолженность по подоходному налогу	216 974	360 429
Текущие счета и депозиты клиентов	245 611 148	245 795 513

Наименование статей	на 31.12.2011г.	на 01.01.2011г. (аудир.)
Выпущенные долговые ценные бумаги	33 584 501	23 190 282
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	23 925 557	19 365 588
Прочие обязательства	9 225 640	1 538 529
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	343 341 642	331 298 925
Доля меньшинства	-	-
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	24 210 204	24 210 204
в том числе:		
простые акции	24 210 204	24 210 204
Дополнительно оплаченный капитал	25 632	25 632
Счет корректировки резервов (провизий)	2 062 655	-
Резерв на покрытие общих банковских рисков	5 381 456	5 304 320
Резерв по переоценке активов, имеющих в наличии для продажи	(82 787)	(451 707)
Накопленный резерв по переводу в валюту представления данных	(217 557)	(85 057)
Нераспределенный доход	454 234	(3 412 734)
ИТОГО КАПИТАЛ	31 833 837	25 590 658
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	375 175 479	356 889 583

Балансовая стоимость акции (тенге)

2 079,56

1 671,72

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ж.

[Signature]
Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)
на 31 декабря 2011 года

в тыс.тенге

Наименование статей	за 4 квартал 2011 г.	за 12 месяцев 2011 г.	за 4 квартал 2010 г.	за 12 месяцев 2010 г. (аудир.)
Процентные доходы	10 824 994	37 864 476	7 003 774	28 593 157
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	12 182	60 200	43 117	423 865
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2 112	4 270	1 843	1 843
по займам, предоставленным клиентам	10 836 744	36 487 822	6 514 561	26 041 810
по ценным бумагам	(36 905)	1 288 565	436 912	2 081 378
по операциям РЕПО	10 861	23 619	7 341	44 261
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	-	-	-	-
Процентные расходы	(4 505 949)	(19 065 461)	(5 572 946)	(22 560 481)
по счетам клиентов	(2 822 980)	(11 905 256)	(4 307 354)	(17 573 519)
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	(32 757)	(138 879)	(26 056)	(82 496)
по займам, полученным от банков	(17 920)	(38 258)	(11 640)	(40 873)
по выпущенным долговым ценным бумагам	(591 298)	(2 757 875)	(268 043)	(1 140 042)
по субординированному долгу	(714 315)	(2 674 131)	(510 828)	(1 867 942)
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	(326 679)	(1 551 062)	(449 025)	(1 855 609)
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	6 319 045	18 799 015	1 430 828	6 032 676
Формирование резервов на потери по займам	(1 541 149)	(3 387 446)	866 113	(1 565 500)
Чистый процентный доход	4 777 896	15 411 569	2 296 941	4 467 176
Дивиденды полученные	(51)	-	-	-
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 212 142	4 010 249	855 361	3 003 979
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(118 616)	(337 614)	(51 070)	(251 379)
Доходы (убытки) от ценных бумаг учитываемых по справедливой стоимости (нетто)	(2 823)	7 693	33 288	(18 726)
Доходы (убытки) от ценных бумаг имеющих в наличии для продажи (нетто)	45	171 626	88 043	935 830
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	1 082 858	3 297 832	842 712	2 481 707
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	-	-	-	-
Прочие доходы	285 201	1 138 468	(98 576)	433 221
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЙ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	2 458 756	8 288 254	1 669 758	6 584 632

Наименование статей	за 4 квартал 2011 г.	за 12 месяцев 2011 г.	за 4 квартал 2010 г.	за 12 месяцев 2010 г. (аудир.)
Операционные расходы	(4 015 127)	(13 142 672)	(2 776 550)	(9 293 372)
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	(2 605 279)	(7 491 088)	(1 966 451)	(5 472 172)
- Амортизационные отчисления и износ	(209 348)	(1 200 842)	(334 994)	(1 276 262)
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	328 926	(484 126)	240 348	(401 324)
Прочие расходы	(344 804)	(2 066 782)	1 295 727	(343 808)
Операционная прибыль	2 876 721	8 490 369	2 485 876	1 414 628
Формирование резервов на покрытие забалансо	(11 500)	-	11 500	-
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	2 865 221	8 490 369	2 497 376	1 414 628
Расходы по налогу на прибыль	(845 817)	(2 024 530)	(670 427)	(860 433)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	2 019 404	6 465 839	1 826 949	554 195
НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК) ПО РЕЗЕРВАМ	436 445	49 219	-	-
Доля меньшинства	-	-	-	-
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	2 455 849	6 515 058	1 826 949	554 195

*Базовая и разведенная прибыль(убыток) на
акцию (тенге)*

160,43

425,60

119,35

36,20

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Handwritten signature

Handwritten signature

Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 31 декабря 2011 года

в тыс.тенге

	за 12 месяцев на 31.12.2011г.	за 12 месяцев на 31.12.2010г.
Движение денег от операционной деятельности		
Поступление/выбытие денег в виде процентного и комиссионного вознаграждения	19 194 211	8 837 720
Увеличение/уменьшение в операционных активах	(38 610 498)	(64 445 283)
Увеличение/уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	5 801 104	(1 416 598)
Увеличение/уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	(44 414 947)	(63 303 872)
Увеличение/уменьшение требований к клиентам	3 345	275 187
Увеличение/уменьшение в операционных обязательствах	(5 951 816)	17 295 885
Увеличение/уменьшение вкладов, привлеченных	(12 273 940)	(4 391 902)
Увеличение/уменьшение обязательств по операции «РЕПО»	(8 379 686)	13 083 001
Увеличение/уменьшение обязательств перед клиентами	14 701 811	8 604 786
Увеличение/уменьшение от прочей операционной деятельности	(3 273 385)	(4 461 254)
Увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности	(28 641 488)	(42 772 932)
Налог на прибыль уплаченный	(992)	(196 226)
Влияние обменных курсов на операционные активы и обязательства	31 278	(276 317)
Итого увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности после налогообложения	(28 611 202)	(43 245 475)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Покупка/продажа ценных бумаг, удерживаемых до погашения	2 472 246	(40 271 717)
Увеличение/уменьшение торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи	34 247 272	3 337 907
Покупка/продажа основных средств и нематериальных активов	(2 943 684)	(1 896 459)
Инвестиции в капитал других юридических лиц	-	(3 245 331)
Влияние обменных курсов на инвестиционные активы и обязательства	55 539	-
Итого увеличение/уменьшение денег от инвестиционной деятельности	33 831 373	(42 075 600)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Увеличение/уменьшение займов полученных	(3 431 741)	(1 117 336)
Поступление/погашение от выпущенных долговых обязательств	13 999 860	12 984 460
Прочие поступления и платежи	-	(10 395)
Влияние обменных курсов на финансовые активы и обязательства	48 007	-
Итого увеличение/уменьшение денег от финансовой деятельности	10 616 126	11 839 984

	за 12 месяцев на 31.12.2011г.	за 12 месяцев на 31.12.2010г.
Денежные средства и их эквиваленты		
Денежные средства и их эквиваленты на начало	35 748 179	109 228 230
Денежные средства и их эквиваленты на конец	51 365 935	35 747 139
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов	15 836 297	(73 481 091)
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(218 541)	-

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Жб -

Этгилтон М.Д.

Нелина Л.Н.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 31 декабря 2011 года

в тыс. тенге

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Счет корректировки резервов (провизий)	Резервный капитал	Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	Накопленный резерв по переводу в валюту представления данных	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Остаток на 01 января 2010 года	24 210 204	25 632	-	5 304 320	(1 342 993)	-	(3 966 929)	24 230 234
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	891 286	-	-	891 286
Чистая прибыль (убыток) за период	-	-	-	-	-	-	554 195	554 195
Внутренние переводы	-	-	-	-	-	-	-	-
формирование резервного капитала	-	-	-	-	-	-	-	-
Счет корректировки резервов (провизий)	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочие операции	-	-	-	-	-	(85 057)	-	(85 057)
Остаток на 31 декабря 2010 года	24 210 204	25 632	-	5 304 320	(451 707)	(85 057)	(3 412 734)	25 590 658
Остаток на 01 января 2011 года	24 210 204	25 632	-	5 304 320	(451 707)	(85 057)	(3 412 734)	25 590 658
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	-	-	-	368 920	-	-	368 920
Чистая прибыль (убыток) за период	-	-	-	-	-	-	6 515 058	6 515 058
Внутренние переводы	-	-	-	77 136	-	-	-	77 136
формирование резервного капитала	-	-	-	77 136	-	-	-	77 136
Счет корректировки резервов (провизий)	-	-	2 062 655	-	-	-	-	2 062 655
Прочие операции	-	-	-	-	-	(132 500)	(2 648 090)	(2 780 590)
Остаток на 31 декабря 2011 года	24 210 204	25 632	2 062 655	5 381 456	(82 787)	(217 557)	454 234	31 833 837

Председатель Правления

Главный бухгалтер



266-

Этгглтон М.Д.
Нелина Л.Н.